inmuebles e intangibles $6,151,171.00 $6,151,171.00 $4,297,375.53

Fuente: Ipomex

5.2.2. Presupuesto recaudado

La Secretaría de Finanzas del Estado de México, de 
conformidad con la normatividad aplicable, 
liberó, al  31 de julio de 2018, la cantidad de $93,043,188.00    
(noventa y tres millones cuarenta y tres mil ciento ochenta 
y ocho pesos 00/100 M.N.), programados para este periodo.

Tabla 5.4. Presupuesto ejercido por capítulo (2018)

Para el siguiente ejercicio fiscal, cabe mencionar que 
existe el reto de implementar las acciones que permitan la 
digitalización de la documentación contable y financiera,

[...]

de  $2’500,000.00  (dos millones  quinientos mil pesos 00/100 
M.N.).

Al 22 de agosto de 2018, este órgano garante 
cuenta con una plantilla laboral de 230 plazas asignadas a 43 
unidades administrativas, que se operan con un 
presupuesto autorizado de $127,243,395.00 (ciento 
veintisiete millones doscientos cuarenta  y  tres mil 
trescientos noventa y  cinco pesos 00/100 M.N.).  En las 
modificaciones a la estructura del Infoem, destaca la 
creación   de   la Dirección   de    Transparencia,    
Acceso    a la  Información  Pública  y  Gestión  Documental;  la  
Unidad de Igualdad de Género y Erradicación de la